
FORMATI I APLIKIMIT PËR PËRDORUES/GJENERUES 
Aplikuesi  
Personi i kontaktit  
Informacioni i kontaktit i aplikuesit  
Lloji i aplikimit 
Specifiko: A) lidhje e re; B) modifikimi i lidhjes ekzistuese. 
Nëse “B”, përshkruaj modifikimin e kërkuar. 

 

Vendndodhja e propozuar e nënstacionit 
Bashkëngjit paraqitjen grafike/hartën. 

 

Data e kërkuar e përfundimit  
  Fazat e projektit  

Bashkëngjit detajet e planit kohor. 
 

Nëse është TEC, lloji i lëndës djegëse 
Nëse është HEC, bashkëngjit detajet e plota hidrologjike 
Nëse është EOLIKE, bashkëngjit informacionet meteorologjike  
Nëse është PHV, bashkëngjit informacionet mbi rrezatimin 
kWh/m2/vit 
 

 

Numri i propozuar i gjeneratorëve/i paneleve dhe madhësitë (MW) 
Bashkëngjit skemën e planimetrisë së nënstacionit. 

 

Gjenerimi maksimal (MW)  
  Gjenerimi maksimal i qëndrueshëm (MW)   
  Maksimumi MVA dhënie dhe MVA marrje   
  Pala përgjegjëse për lidhjen  
Paraqitje e informacionit relevant teknik sipas kërkesave në Kodin e 
Rrjetit të Transmetimit/Kodin e Lidhjes 

 

Paraqitje e informacioneve të tjera relevante të cilat do të ndihmojnë 
në shqyrtimi e aplikimit 

 

Tarifa e lidhjes 
Transferta bankare në llogari të OST sh.a. 

 

 
 
 

Unë i poshtëshënuari konfirmoj se të gjitha informacionet e paraqitura më lart janë të sakta në bazë të 
njohurisë sime më të mirë. Unë do të njoftoj OST sh.a. për çfarëdo ndryshimi të këtyre të dhënave sa më 
parë që të jem në dijeni për ndryshime relevante. 

 

Emri:    
Nënshkrimi:     

Data:    
 
 
 
 

 


